উত্তর : ১) লেখন, ২) পূজন, ৩) দান, ৪) শ্রবণ, ৫) বাচন, ৬) উদগ্রহণ, ৭) প্রকাশন, ৮) সাধ্যায়ন, ৯) চিন্তন এবং ১০) ভাবন।

১.৫। চর্যাপদের নামকরণ

মহামহোপাধ্যায় হরপ্রসাদ শাস্ত্রী নেপাল থেকে যেসমস্ত পুঁথি আবিষ্কার করেন, তার মধ্যে যেগুলি তাঁর মতে প্রাচীন বাংলা ভাষায় রচিত মনে হয়েছিল, সেগুলিকে একত্র করে বাংলা ১৩২৩ সনে (১৯১৬ খ্রিঃ) বঙ্গীয় সাহিত্য পরিষদ থেকে “হাজার বছরের পুরাণ বাঙ্গালা ভাষায় বৌদ্ধগান ও দোহা” এই নামে সম্পাদিত করে তিনি প্রকাশ করেন। এর অন্তর্ভুক্ত হয়েছিল ‘চর্যাচর্যবিনিশ্চয়ঃ’, সরহ ও কৃষ্ণচার্যের দোহা এবং ‘ডাকার্ণব’। তিনি সবগুলিকেই প্রাচীন বাংলা ভাষায় রচিত মনে করেছিলেন।